

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Przebieg choroby

Table with 4 columns: W miejscu, w domu, w Warszawie, w innych miastach. Rows for 'Przebieg choroby' and 'Przebieg choroby'.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1372.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe... Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe...

Zima.

Kraków, 4 listopada.

Zapowiadana od dawna przez wszystkich ludzi rozumnych katastrofa zimowa rozpoczęła się, Kaprys przyrody, który na wiosnę opóźnił o jeden miesiąc nastanie ciepła, teraz o jeden miesiąc przyspieszył zimno.

spodzianki. Czyta się i mówi o nim od roku. Ale ludzie niechętnie zdają sobie sprawę ze znaczenia słów nieprzyjemnych.

W naszym klimacie istnienie bez opał jest zupełnie niemożliwe. Niemożność opalenia kuchni i pokoi mieszkalnych musi spowodować zamarcie życia miejskiego, stagnację urzędów, upadek resztek przemysłu, zaniknięcie szkół, przedewszystkiem jednak — wzbudzenie choroby.

sosnowieckiego kopalni węgla, porzucili pracę. Powodem nieporozumienia na tle złej apropracji oraz niedotrzymania umowy, zawartej z zarządem kopalni.

PRZED WYBORAMI NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Poznań, 4 listopada (PAT). Radiotelegram z Berlina.

Pisma berlińskie donoszą: Minister spraw wewnętrznych wydał rozporządzenie, mocą którego wszyscy obywatele górnośląscy, zbiegli podczas wyborów, mogą wziąć udział w pierwszych wyborach gminnych.

CZESI ROZWIĄDUJĄ POLSKIE RADY GMINNE. Cieszyń, 4 listopada (Tel. pryw.). Czesi w prowokacyjnych swych nie ustają.

Czesi aresztują Spiszaków. Nowy Targ, 4 listopada (Tel. pryw.). Jak Czesi na Spiszu nie przebiegają w środkach, by zapewnić sobie korzystny wynik plebiscytu.

Powstanie na Ukrainie.

Moskwa, 4 listopada (WBK). Ze strony bolszewickiej rozszerzają wiadomość, że powstanie ludności na Ukrainie przeciwko Denikinowi przybrało bardzo wielkie rozmiary.

Niemcy ślą wojska nad Bałtyk.

Ryga, 4 listopada (PAT). Wojska niemieckie przybywają bazując na Lotwie przez Litwę. Niemcy stosują stare sposoby w celu oszukania alianów i całego świata.

Niemcy zajęli Telsze.

Wilno, 4 listopada (PAT). Wojska niemieckie zajęły Telsze, skąd poprzednio wycofali się Litwini bez próby stawiania oporu.

Komunikaty łotyskie.

Ryga, 4 listopada (PAT). Komunikat jenerału gabinetu łotewskiego: Na niemieckim froncie ogień artylerijski, karabinowy i kalmiotowy. Zauważono, że Niemcy stymulują znów kuland eksplozującymi.

KRADZIEŻ BANKNOTÓW WYBORSKICH.

Poznań, 4 listopada (PAT). Radiotelegram z Nauen. Rząd estoński zamówił w Sztokholmie 200 milionów banknotów rublowych.

Dary za walkę z bolszewikami.

Poznań, 4 listopada (PAT). Radiotelegram z Karlsruhe. Z Helsińskiego donoszą, że Francja i Anglia popiera zamiar wystąpienia Finlandy przeciwko bolszewikom.

WALKI RASOWE W AMERYCE.

Paryż, 4 listopada (PAT). „New York Herald” podaje, że na wielkim zgromadzeniu murzynów w Nowym Jorku demonstrowano 6.000 Murzynów przeciwko białym, grożąc otwartą walką.

łowi Mannersheimowi w podróży do Paryża powrócił do Helsińskiego. Ignatius oświadczył, że zdaniem generała Mannersheima przyszłość Finlandii, jeżeli nie winiesza się ona w walkę bolszewicką, jest bardzo niepewna.

Bolszewicy zamawiają robotników niemieckich.

Moskwa, 4 listopada (WBK). Dowodem zupełnego bankructwa ekonomicznego programu bolszewików jest fakt, że rząd bolszewicki zwrócił się do rządu niemieckiego z prośbą o dostarczenie 100.000 robotników niemieckich.

Kramarz w Rosji.

Warszawa, 4 listopada (PAT). Z Genewy donoszą: Naczelny redaktor dziennika „Narodni Listy”, osobisty przyjaciel Kramarza, oświadczył, że dr Kramarz udał się do Rosji, aby zgrupować około siebie żywioły demokratyczne.

WYNURZENIA KONTREWOLUCYONISTY ROSYJSKIEGO.

Warszawa, 4 listopada (PAT). Były przewodniczący rad robotników i żołnierzy w Moskwie Peretz, bawiący obecnie w Berlinie, wyraził opinię, że jest błędem wierzyć jeszcze w możliwość rewolucji powszechnej.

Niemcy wydaleni z Alzacji.

Poznań, 4 listopada (PAT). Według doniesienia z Kolonii w Alzacji 2000 mieszczków Alzacji i Lotaryngii otrzymało rozkaz komendanta Milleranda, polecający im w ciągu 6 tygodni opuścić kraj.

Strajk górników amerykańskich.

Poznań, 4 listopada (PAT). Radiotelegram z Amsterdamu. Według wiadomości z Nowego Jorku, w Ameryce rozpoczął się strajk górników, do którego przyłączyło się 5.000 robotników.

MIECZYSLAW SMOLARSKI. BURZA. POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA. (Ciąg dalszy). I obaj, jak ludzie na wzgórze, słuchając muzyki, która wzdłuż działy była...

Zdziwiłem się, bo wiedziałem, że posiadłeś pieśń. Turkot zatrzymał się przed maszyn dworem. Nie oddał się. Czekając aż kto zapuka.

Wolają dzwony mojej tęsknoty. W ten dzień guszący szlak szerzozioty. Wolają ciebie wśród modlitw szanu.

strony. Żądali wskazówek, zabierali siano, wozy, domagali się żywności. Orski wraca. Przed dworem tupot koni.

ganiku, psy, które obszczykiwały ich przedtem, a teraz już z nimi są w przyjaźni. Jechali przez długi czas ziemią zoraną...





ŚWIERZB I PARCZY

u koni i bydła 9518 3 4 leczy mydlana maść

„EKWOL-HEBDA“

Na prowiny wysła się za poprzednim nadaniem należności z doliczeniem 4 kor. za portu i opłaćwania

Francuski lub Polki do brzo władające językiem francuskim...

Uzdolnionej panny w ekspedycji maskarowej poszukiwa

Kasa kontrolna „Nations”, czterocyfrowa, do sprze

Akademik I roku, rutynowany korepetytor, poszukiwa

Leśnik z ukończoną wyższą szkołą leśną, znający się na manipulacji tar

Matematyka i germanista udzie la lekcji i przygotowuje do wszelkich egzaminów i matury

Nauczycielka z egzaminem wydziałowym przy uniwersytecie w zakresie szkół powszechnych i wydziałowych

Oferujemy wspaniałe ziemniaki braki, maszerek, kapusta z dostawą na jesień

Obiady domowe z 5-6 dań po 7 K. ul. Gołębia 16, I piętro

Buchalterka-bilanсистka z b. dobrimi świadectwami, z długoletnią praktyką

Lokomobila Lanza używana, w bardzo dobrym stanie, Compound, 70/93/115 koni

Poszukuje się kłonna większej kamienicy w śródmieściu, Zgłoszenia do kancelarii adwokackiej

Nowość sezonowa Wycieczki na ośmiodniowe wyroby apretury angielskiej

Kupuję garderobę używana, męska i damska, oraz bieliznę i meble

Lisia O. List p. r. z 4 października otrzymanym dopiero 26 października

PANNA z 2 letnią praktyką w sklepie korepetycyjnym, poszukuje posady do sklepu

Technik budowlany z praktyką, znajdzie stałe zajęcie w biurze inż. Henryka Lemendora

Wdowa po urzędniku, bezdzietna, w średnim wieku, wyszaby za mąż

Pianistka udziela lekcji gry na fortepianie, wiadomość: ul. Kromerowska 1 8, II p.

Do wynajęcia 1 pokój umeblowany, ewent. z umeblowaniem dla pani lub panny

BIURO SPEDYCYJNE „SPEDOPOL” Kraków, Floryańska 25, Tel. 2317

PIOTR PAŁKA ZAKŁAD TAPICERSKO-DEKORACYJNY został przeniesiony z ul. Sławkowskiej 19

Duży tartak parowy poszukuje buchaltera i kasyera. Tenże musi być wprawionym w wszelkich robotach rachunkowych

Gotowe, stylowe garnitury salozowe, Garnitury do biur i męskich pokoi (klubowe), Pojedyncze do ele, bardzo wygodne

Nowo otworzony Dom spedycyjno-komisowy Wilhelm Fiedler Kraków, Stradom 11 (hotel Londyński)

Skład główny na Polskę: J. Leserkiewicz, Kraków Rynek główny 11. Filia: Rzeszów, Rynek 21.

„POLHAN” POLSKIE TOWARZYSTWO HANDLOWO-PRZEMYSŁOWE Spółka z ogran. odpow.

Wszelkie materiały budowlane żelazo i rury żelazne Dział artykułów technicznych

Zamienie mieszkanie z 4 pokoi z komfortem w najładniejszej dzielnicy Poznania

Guma Sigi oryginalna francuska SPECYJALNA MARKA WAPTEKACH I DROGUERVACH

Skład główny na Polskę: J. Leserkiewicz, Kraków Rynek główny 11. Filia: Rzeszów, Rynek 21.



Skład główny na Polskę: J. Leserkiewicz, Kraków Rynek główny 11. Filia: Rzeszów, Rynek 21.

Fryzjerka często panie w salonach i na zawożeniu. Krowoderska 61, II p.

Zdolny technik dentystyczny obejmuje szarżę posadę, najchętniej jako asystent u lekarza

Maturzysty szkoły realnej, słuchacz II roku budownictwa, szkła zajęcia

Dam 2.000 E za odstąpienie mieszkania z umeblowaniem lub bez, 2 lub 1 pokój z kuchnią

Papierosy wymienie za wyżej. Ul. Królewska 12, III piętro. 11192 9 9

Futro męskie skawki, wierzch czarny, do sprzedania. Kraków, ul. Długa 1, 32 II p.

Fabry anilnowe czarne i granatowe, w większej ilości do sprzedania, posada „Te-hate”

Poszukuję młodej hony francuskiej, Henryka Marlin, Buzów. 11063 3 3

Poszukuje się za wynagrodzeniem dla młodego, intel. małżeństwa 2 lub więcej umeblowanych pokoi

Miody, energiczny komercyjny i techniczny siemnik „Bryk” zagranicznych. Polak z dobrimi świadectwami

Buchalter rutynowany, umiejący korepetycję po polsku i po niemiecku, bardzo dobrze polonaj.

Ziemniaków na stacji Kraków, dostarcza tylko całymi wagonami Centralny Związek producentów

Kupię dwa wozy platformowe. Mogą być używane, lecz w dobrym stanie

PROSZEK MYDLANY DO PRANIA znany z dobroci — sprzedaje hurtownie J. WILKOSZ, drogueryja

ZIEGLERA proszek do pieczywa potęguje wydajność wszelkiego rodzaju pieczywa

WIKLINE (rozinec) wagonami kupi „ESHAPE”, Kraków, ul. Zwierzyniecka 30.

Nowe kursa handlowe w Szkole rachunkowości i buchalterii Stanisława Burnatowicza

Zaproszenie do subskrypcji.

Spółka firmowo-komandytowa p. f. »Towarzystwo fabryki turbin, maszyn i kamieni młyńskich, Kujawski, Milewski i Ska w Lublinie«

„LECHIA”

ZAKŁADY DLA BUDOWY MŁYNÓW, WYTWÓRNI MASZYN I ODLEWNI dawniej KUJAWSKI, MILEWSKI i S-KA

z kapitałem zakładowym 1,000,000 koron. Spółka »Lechia« przez nowe inwestycje, częściowo już wykonane

Organizację obydwu fabryk zamierzamy tak przeprowadzić, by roczna wydajność wyrażała się cyfrą około 4,000,000 koron

W Krakowie: Galicyjski ziemski Bank kredytowy, Oddział w Krakowie. We Lwowie: Galicyjski ziemski Bank kredytowy we Lwowie.

W Lublinie: Zarząd Spółki »Lechia« w Lublinie, ul. Foksal 17; Bank Handlowy w Warszawie, Oddział w Lublinie;

Zapisy oraz wpłaty przyjmować będą: W Krakowie: Galicyjski ziemski Bank kredytowy, Oddział w Krakowie.

Zarząd Spółki: Teofil Kujawski, Stanisław Dylewski, Jan baron Krauze, Kupert Jan Łopaciński, Michał Milewski.

Lublin, dnia 3 października 1919 r. 10673 2 2